
CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA

Protocollo nr.: 0004364
del 10/06:/2014
Ente: CONSORZIO DI BONIFICA 6 EH
AOO: I

~IDIWIl I~"III

(Costituito con D. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)

---<>~~~.

94100 Enna, , .

Sede legale
Via Donna Nuova n. 11

te!. 0935 - 500701
Fax. 0935 - 500506

Cod.Fisc. 91016370867

OGGET1'O: DETERMINA DIRIGENZIALE N. 38 del 10/06/2014.I Acquisto automezzo consortile nell'ambito della perizia di manutenzione
ordinaria alle OO.PP. di bonifica finanziata con DDG n. 1508 del 12.12.2013.

IL DIRETTORE GENERALE DEL CONSORZIO

I
VISTO l'art. 2 del D.A. n. 661/2008;

I

VISTO l'art. 3 del D.D.G. 846/2008 del Dirigente Generale del Dipartimento Interventi
Infrastrutturali dell' Assessorato Agricoltura e Foreste finalizzato al regolare funzionamento
dell'Ente;

I .
VISTI gli artt. 41 bis e 41 ter dello Satuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Gov~~modella Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISt A la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale il
Dr. Geol. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6
Ennà;

r

I
PRE'MESSO CHE questo Consorzio, per l'espletamento dei propri compiti istituzionali, ha
nece~sità di utilizzare mezzi di trasporto per gli spostamenti all'interno del comprensorio consortile
nonché nei diversi cantieri in cui il personale esplica la propria attività lavorativa;

CHE, pertanto, per soddisfare i principi di economicità ed efficienza della pubblica
amm:inistrazione, il Consorzio nel tempo ha acquistato alcuni automezzi per le finalità di cui
sopraiche oggi risultano obsoleti e non più adatti all'uso;

I
COI'.lSIDERATO CHE con D.D.G. n. 1508 del 12.12.2013 dell'Assessorato Regibnale
delle Risorse Agricole ed Alimentari sono stati finanziati al Consorzio i lavori di
manutenzione ordinaria alle OO.PP. di bonifica, per l'importo complessivo della perizia pari
a € 350.000,00 che prevedeva, tra l'altro, l'acquisto di automezzi;

l

VISTO che per l'acquisto di tali mezzi è ammesso il ricorso alle procedure di spesa in
econbmia, rientrando tale acquisizione, sia per tipologia che per importo, tra quelle elencate
al n.124), comma 1., dell'art. 3 del "Regolamento per l'acquisizione in economia di beni e
servizi e per l'esecuzione in economia dei lavori", approvato con Delibera
dell'Amministratore Provvisorio n. 89 del 24.10.07;



VISTO. tra l'altro, l'art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 (;he consente, per forniture e
servizi di importo inferiore a € 40.000,00, l'affidamento diretto da parte del Responsabile del
Procedimento che, all'uopo, è rappresentato dal Dr. Ing. AscenziiDLociuro;

CONSIDERATO che sono stati acquisiti alcuni preventivi per l'acquisto di un automezzo,
da utilizzare per gli spostamenti all'interno del comprensorio consortile nonché nei diversi cantieri
in cui il personale esplica la propria attività lavorativa;

CHE l'offerta più conveniente è quella proposta dalla Ditta "Autolip Vendite s.r.l.", con
sede in Biancavilla alla via dei Fiori n. 196 (P.IVA 04951040874), per la fornitura del
veicolo SSANGYONG KORANDO per l'importo di € 18.40(~,OOcompreso IVA - IPT e
passaggio di proprietà;

RITENUTO opportuno acquistare il citato automezzo, le cui caratteristiche rispondono alle
necessità del Consorzio risultando, pertanto, idoneo all' espletamento dei compiti istituzionali
di questo Ente;

SENTITO il parere del RUP, Dr. Ing. Ascenzio Lociuro;

VISTO il DDG n. 1508 del 12.12.2013;

.VISTO il Bilancio di Previsione dell'esercizio finanziario in COll'50;

VISTA la nota prot. 41251 del 2] maggio 2014 con la quale l'Assessorato Regionale
dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediternanea - Servizio I -Vigilanza
Consorzi di Bonifica, ha autorizzato l'esercizio provvisorio sino ,al 30 giugno 2014.

Ai sensi e per gli effetti del D.A. n. 661/2008 e del D.D.G. n. 8:46/2008 e dagli artt. 41/bis e
41/ter dello Statuto Consortile.

DETERMINA

l. Procedere all'acquisto del veicolo SSANGYONG KORANDC~ dalla Ditta "Autolip Vendite
s.r.l.", con sede in Biancavilla alla via dei Fiori n. 196 (P.IVA 04951040874), per l'importo
di € 18.400,00 comprensivo di IVA - IPT e passaggio di propriletà.

2. Imputare l'importo di cui al superiore punto 1. al Cap. 450/R del Bilancio di previsione
2014.

3. Trasmettere la presente Determina al RUP, Dr. Ing. Ascenzio ILociuro.
4. Trasmettere la presente Detennina al Settore Ragioneri;;., consortile, per quanto di

competenza.
5. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Il,DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Geo!. Gaetano Punzi

2

i.


	00000001
	00000002

